ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 20 апреля 2011 года  № 21-о                                                       п.Веселый
О порядке направления нормативных
правовых актов финансового отдела
Администрации Веселовского района
для проведения антикоррупционной экспертизы
В целях усиления деятельности финансового отдела Администрации Веселовского района в сфере противодействия коррупции; руководствуясь приказом Министерства финансов Ростовской области № 28 от 15.04.2011 «О порядке направления нормативных правовых актов Министерства финансов Ростовской области для проведения антикоррупционной экспертизы»

 приказываю:

1.
Утвердить Порядок направления нормативных правовых актов
финансового отдела Администрации Веселовского района для проведения антикоррупционной экспертизы согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что нормативные правовые акты финансового отдела Администрации Веселовского района направляются на специально созданный адрес электронной почты прокуратуры Веселовского района  для проведения антикоррупционной экспертизы в срок не позднее 30 дней со дня их принятия.
3. Установить, что ответственность за соблюдение сроков направления нормативных правовых актов финансового отдела Администрации Веселовского района для проведения антикоррупционной экспертизы возлагается на руководителя финансового отдела Администрации Веселовского района.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 мая 2011 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая финансовым отделом

Администрации Веселовского района                                  Е.Е. Алексеева
Приложение приказу финансового отдела

Порядок направления нормативных правовых актов финансового отдела Администрации Веселовского района для проведения антикоррупционной экспертизы
1.
Настоящий порядок направления нормативных правовых актов
финансового отдела администрации Веселовского района для
проведения антикоррупционной экспертизы определяет систему взаимодействия структурных подразделений финансового отдела при принятии решения о необходимости направления нормативного правового акта на специально созданный адрес электронной почты прокуратуры  Веселовского района в целях содействия реализации полномочий по проведению
антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы прокуратуры.
2. Руководители структурных подразделений (секторов) финансового отдела Администрации Веселовского района 1 раз в месяц,  до 30 числа текущего месяца, подготавливают и согласовывают с заведующей финансовым отделом в течении 3-х рабочих дней информацию о принятых финансовым отделом правовых актов за указанный период (за исключением правовых актов,
содержащих персональные данные), которые подлежат направлению на специально созданный адрес электронной почты  прокуратуры Веселовского района для проведения антикоррупционной экспертизы (далее -
Перечень нормативных правовых актов).

В случае отсутствия правовых актов, принятых финансовым отделом за указанный период, информация не направляется.

3.
Специалист  финансового отдела по информатизации в течение двух рабочих дней направляет нормативные правовые акты финансового отдела в электронном виде на специально созданный адрес электронной почты прокуратуры Веселовского района.